



**SOS LASTEKÜLA
EESTI ÜHING**

MAJANDUSAASTA ARUANNE

Aruandeaasta algus: 01.01.2022

Aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

Mittetulundusühingu nimi: SOS Lasteküla Eesti Ühing

Registrikood: 80088606

Tänavanimi, maja number: Jalgpalli tn 21

Linn: Tallinn

Maakond: Harju maakond

Postisihthumber: 11312

Telefon: +372 5301 8131

E-posti aadress: office@sos-lastekyla.ee

Kodulehekülg: www.sos-lastekyla.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	12
Lisa 3 Lühiajalised finantsinvesteeringud	12
Lisa 4 Nõuded ja ettemaksed	13
Lisa 5 Varud	13
Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 7 Pikaajalised finantsinvesteeringud	14
Lisa 8 Materiaalsed põhivarad	15
Lisa 9 Immateriaalsed põhivarad	16
Lisa 10 Kasutusrent	16
Lisa 11 Võlad ja ettemaksed	18
Lisa 12 Eraldised	19
Lisa 13 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	20
Lisa 14 Annetused ja toetused	21
Lisa 15 Muud tulud	21
Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud	21
Lisa 17 Tööjõukulud	22
Lisa 18 Seotud osapooled	22
Lisa 19 Sündmused pärast aruandekuupäeva	23
Lisa 20 Tegevuskulud kulukohtade kaupa	23
Aruande allkirjad	24
Vandeauditiitori aruanne	25

Tegevusaruanne

1. jaanuaril 2023 Eesti rahvaarv 1 357 739 ehk 2% (25 943) võrra suurem kui aasta tagasi. Enim mõjutasid rahvaarvu rekordmadal sündimus ja Ukraina sõjapõgenike saabumine.

2022. aastal sündis Eestis 11 588 ja suri 17 245 inimest. Alla 12 000 sünni ei ole kunagi varem Eesti rahvastikustatistikas, mille andmed ulatuvad aastasse 1919, registreeritud. Registreeritud rände andmetel saabus Eestisse 42 022 inimest ja riigist lahkus 10 422 inimest. Riiki saabunud inimestest 75% (31 594) olid Ukraina kodakondsed.

Laste arv Eestis oli 259 338. Absoluutses vaesuses elavate laste osatähtsus 2,7% ja suhtelises vaesuses elavate laste osatähtsus 15,5%. Asendushooldusteenustel viibis 2022. aasta lõpus 2 031 kuni 17-aastast last, kellest asenduskodudes elavaid lapsi oli 735.

Keskmine brutokuupalk 2022.a. oli Eestis 1 685 eurot, mis kasvas 8,9% võrreldes 2021.a. Alampalga määraks oli 654 eurot. Keskmine reaalpalk mullu aga langes 8,8%, olles 1 358 eurot. Kõige enam tõusis keskmine brutokuupalk majutuse ja toitlustuse (15,6%) ning töötleva tööstuse (13,2%) tegevusaladel. Aeglasem palgakasv oli tervishoius ja sotsiaalhoolekandes (4,4%). SOS Lasteküla Eesti Ühingu keskmine palk oli 1 747 eurot. Keskmine palk tõusis, aga hinnatõus viis inimeste ostujõust suure osa. Töötuse määr oli 2022.a. lõpuks 5,6%.

Statistikaameti andmetel tõusis tarbijahinnaindeks 2022. aastal 2021. aasta keskmisega võrreldes 19,4%. Tarbijahinnaindeksi suurimaks mõjutajaks olid 2022. aastal eluasemega seotud hinnamuutused. Elekter kallines aastavõrdluses 94,4%, gaas 123,8%, tahke kütus 73,5% ja soojusenergia 49,1%.

Eesti annetajad ja ettevõtjad on 2023. aasta toetuste/annetuste jagamise suhtes pigem ettevaatlikud.

Ühingu suurimad koostööpartnerid on kohalikud omavalitsused ja Sotsiaalkindlustusamet.

Ühingu keskpika plaani eesmärgiks on olla 1 500 lapsele ja noorele kvaliteetset teenust pakkuv, juhtimiselt ja finantsiliselt iseseisev ning teisi SOS liikmesriike toetav heategevusorganisatsioon. 2022. aastal aitas Ühing erinevate teenustega kokku 1064 last ja noort ning SOVA chat teenus pakkus otsest tuge 1019 lapsele.

2022. aasta lõpus oli SOS Lasteküla Eesti Ühingul üle Eesti 40 lasteküla pere, kellest 14 elasid lastekülades, 17 olid integreeritud kogukonda ja 9 peret kasvasid lapsi oma kodus. Eritähelepanu nõudnud 15 last said teenust eriteenuseid pakkuvast 9-s pilootperes. Erihooldusteenust vajas 12 last ja noort, kes elasid traumapedagoogika metoodikal töötavas kodus ja puuetega laste majas. Järelhooldusel viibis 14 noort. Kõige noorem perekodu teenusel viibiv laps oli 3- kuune.

16-s omavalitsuses tegutses peretugevustusprogramm. Üha rohkem on kohalikes omavalitsuses vajadus selle ennetusteenuse järele. 2022. aastal avasime kolm uut peretugevustusprogrammi erinevates Eestimaa valdades: Rápina, Saku ja Kose. Programmis sai abi 832 last ning 386 peret.

SOVA Chat tehti laste poolt 2101 pöördumist, millest reaalsed vestlused oli 1019. Tehti 13 abivajava lapse teatist ja 5 hädasoleva lapse teatist. Käivitasime ka ukraina- ja venekeelse chati. Pöördujate hulgas on 83% tüdrukuid, 11% poisse. Enim pöördus 12-aasta vanuseid lapsi. Põletavamateks vestlusteemadeks koolikiusamine, enesetapp, ärevus, hirmud. Chat aitab kõiki Eestimaa lapsi, et ükski laps ei jääks oma muremõtetele üksi.

Nimetatud teenused jagunesid territoriaalselt 4 Lasteküla programmi vahel - Virumaa SOS Lasteküla programm, Harjumaa SOS Lasteküla programm, Lõuna-Eesti SOS Lasteküla Programm ja Raplamaa SOS Lasteküla Programm. Hooldusel oli 2022. aastal ühtekokku 229 last ja noort. Aasta lõpus oli teenustel Harjumaa programmis 74, Virumaa programmis 46, Lõuna-Eesti programmis 30 ja Raplamaa programmis 33 ning muudel teenustel 33 last ja noort.

24.02.2022 varahommikul alanud sõda Ukrainas väljendub Eestis elavate vene rahvusest perekonna liikmete erimeelusega, mis viib mitmetel juhtudel perekondade lagunemiseni ning vägivallani. Selleks annab agressorriigi meelsetele peredele julgust teadmine, et Venemaa soovib oma sõjalise võimekuse taastamist Eesti piirialadel. Selline teadmine mõjutas 2022. aastal eelkõige Virumaa programmi, kuid samuti SOS Lasteküla Eesti Ühingu tegevust, sh teenuseid, personali ja eelarvet.

SOS lastekülade rahvusvahelise organisatsiooni poolt taotletud ja Ühingule eraldatud projektitoetus 171 tuhat eurot võimaldas Ühingul remontida kolm peremaja ja võtta vastu Ukrainast saabunud saatjata alaealisi ja pagulasperekondi ning avada peretugevustusprogrammi Ukrainast saabunud peredele. Eesti riik tagas Ühingu programmi käivitamiseni nende perede esmavajadused. Sügisel alustatud Ukraina sõjapõgenike peretugevustusprogrammi kaudu sai 2022. aastal abi 59 inimest. Pakkusime perevanematena tööd kolmele Ukraina sõjapõgenikust naisterahvale. Kolm Ukraina peret said kodu Keila SOS Lasteküla peremajades. Uuesti käivitus 2018. aastal lõppenud Ühingu koostöös Eesti Sotsiaalkindlustusametiga saatjata alaealistele mõeldud teenuse pakkumisel, kuid seda ainult Ukraina lastele. Seekord ka teistel alustel, sest kõikidel Eestisse saabunud lastel olid Ukrainas olemas vanemad, kes sõja olukorras pidid saatma lapsed Eestisse, aga ise jääma oma riiki kaitsma. 2022. aasta jooksul võtsime teenusele 11 Ukrainast tulnud saatjata alaealist.

Traumapedagoogika metoodikal teenust pakkuv „Vaikne Kodu“ töötas esimese täisaasta ja teenusel oli 4-6 noort. Kodu on mõeldud 14-18-aastastele ennat kahjustavalt käituvatele noortele. Neil kõigil olid erinevad traumad ning vajasis seetõttu erikohtlemist. Üks noor on

saavutanud hädavajaliku stabiilsuse ning käib koolis ja iseseisvalt teraapias. Kaks noort on vastu võtnud abi, millest nad olid pikalt varasemalt keeldunud. Noorte suhtlemine on muutunud avatumaks ning sisukamaks. Teenuse kvaliteedi tõstmiseks teostati Ühingu töötajate poolt selles teenusevormis mõjuanalüüs, mis näitas ära parendamist vajavad kohad, mida asuti koostöös meeskonnaga parendama.

Riigihanke tulemusena töötas Ühing juba kolmandat aastat Sotsiaalkindlustusameti lepingu alusel kriisi- ja erihooldusperede teenuse pakkumise ja arendamisega. Selle projekti raames töötab ühing 9 kriisi- ja erihooldust pakkuva perega. Pidime tõdema, et teenuse vajadus suurenes ja perede arv kasvab jätkuvalt. Eesmärk on, et kriisisituatsioonis laps jõuab perekonda ega pea vahepeal viibima turvakodus.

Suurima Eestist lapsendamist korraldava MTÜga Oma Pere pakkus Ühing riigis hooldus-, eestkoste- ja lapsendaja peredele tugiteenust ning laiendas oma oskuseid ja teadmiseid ka selles valdkonnas.

Seoses Keila lasteküla reorganiseerimisega ja perede elama asumisega kogukonda Keila linna piirkonnas valmis paarismaja kahele perele. Paarismajaja asusid elama kaks 4-5 lapselist perekonda. Uue ehituse puhul on arvestatud ökonoomsust nii kütte- kui ventilatsioonisüsteemi projekteerimisel ja ekspluateerimisel. 270 m2 hoones on maaküte ja soojustagastusega ventilatsiooniregulaator.

Ühingu mitmed juhtivtöötajad osalesid mitme kuu vältel Sotsiaalministeeriumi poolt tellitud ja Euroopa Sotsiaalfondi vahenditest rahastatud uuringus ekspertidena. Uuringu eesmärk oli hinnata perioodil 2014–2020 Euroopa Sotsiaalfondi toel ellu viidud tegevuste ja sotsiaalhoolekande seaduse muudatuste mõju ning rakendumist Eestis. Uuringus otsiti vastuseid küsimustele kas, kuivõrd ja kuidas on seadusemuudatused ja toetatud tegevused mõjutanud asendushoolduse valdkonda ja aidanud kaasa valdkonna eesmärkide saavutamisele.

Lõuna-Eesti programmis teostati AudTrain metoodika alusel peresarnase teenuse monitooring. Monitooringust selgunud parendus ettepanekute kohta koostati tegevuskava ja asuti sisse viima tegevusi teenuse kvaliteedi tõstmiseks.

Ühing korraldas 25.novembril kohaliku omavalitsuse sotsiaal- ja lastekaitsetöötajatele laste vaimset tervist käsitleva seminari. Seminaril osalesid oma ettekannetega Eesti, Hispaania ja Rootsi spetsialistid ja teadlased, kes analüüsisid COVIDi ajal võimendunud laste vaimse tervise probleeme ja pakkusid välja lahendusi. Osalejaid oli 16-st omavalitsusest, Sotsiaalkindlustusametist, Sotsiaalministeeriumist ja ülikoolidest.

Lasteküla laste osavõtul valmis multifilm, kus käsitletakse laste silmade läbi seda, mis koht on lasteküla, kuidas lapsed sinna satuvad ja mis neid lastekülas ees ootab. SOS Lasteküla lapsed olid ise multifilmi loomise juures ning lugesid peale tegelaste tekstid. Multifilm valmis nii eesti kui vene keelsena.

2022. aasta lõpu seisuga tegutses SOS Lasteküla Eesti Ühingu 152 inimest (nendest 3 vanemapuhkusel), kellel oli sõlmitud tööleping või perevanema leping. Lisaks 17 Sova chati nõustajat, tähtajalise käsundus- või töövõtulepingutega kaastöötajad, vabatahtlikud ning kriisihoolduspered. Perevanemaid, perevanema abilisi ning laste ja noortega töötajaid oli aasta lõpu seisuga kokku 87. Peretugevduse ja sotsiaaltööga oli hõivatud 35 töötajat. Aasta jooksul asus tööle 37 inimest, lahkus 26. Tööjõu voolavus oli 17,1%, laste ja noortega töötavate inimeste puhul 19,5%. Aasta jooksul korraldati 29 konkurssi erinevate ametipositsioonide täitmiseks.

Jätkuvalt panustas ühing 2022. aastal aktiivselt töötajate koolitamisega ja vaimse ning füüsilise tervise hoidmisega. Korraldati 2-päevased koolitused perevanematele ja nende abilistele, sotsiaaltöötajatele, perede tugitöötajatele ning noortega töötavatele töötajatele. Lisaks toimusid neljal korral uue töötaja infopäevad. Aastas korraldati erinevate ametigruppide kogemuste vahetuse reisiid Lätti ja Ungarisse. Perioodil juuni kuni august 2022 toimus viis vaimse tervise teemadele pühendatud töötuba, kus osales kokku 70 töötajat. Kõik organisatsiooniga liitunud uued laste ja noortega töötavad töötajad, kes suunati 2022. aastal kohustuslikule 160-tunnisele perevanemate ja kasvatajate täiendkoolitusele, läbisid selle edukalt. Jätkusid individuaalsed ja grupisupervisioonid nii perekodude töötajatele kui ka juhtidele.

Füüsilise tervise toetamiseks said töötajad aasta läbi kasutada Stebby tervise- ja sporditoetust. Aktiivselt võeti osa nii uueaasta peost kui ka suvepäevadest, millel on oluline tähendus Ühingu töötavate inimeste koosolemisel ja ühisosa leidmisel.

Töötajate värbamisega seotud tegevuste haldamist lihtsustas sügisel 2022 kasutusele võetud spetsiaalne programm RecruitLab. Üha raskemaks muutus hea oskuste ja pühendumusega perevanemate, perevanemate abiliste ja sotsiaalpedagoogide leidmine. Värbamised on jätkuvalt fookuses ka 2023. aastal ning panustamine tööandja brändi arendamisse, et suudaksime kõnetada erinevaid sihtgrupe ja neid Ühingu pakutavatest ametitest huvituma panna.

Sisekommunikatsiooni tihendamiseks võttis Ühing 2022. aasta lõpus kasutusele siseveebi rakenduse GuavaHR, mis on saanud positiivse vastuvõtu osaliseks enamuse töötajate poolt.

11. mail 2022 nimetati nõukogu poolt Ühingu uueks patrooniks EV Presidendi abikaasa Sirje Karis. 16. juunil valis üldkoosolek uue nõukogu ning 30. novembril valiti nõukogu esimeheks Gert Tiivas.

16. juuni üldkoosolekul võeti SOS Lasteküla Ühingu liikmeks kaks Keila SOS Lastekülast sircunud noort inimest. Üks neist töötab kohtujuristina ja teine kohaliku omavalitsuse lastekaitsetöötajana. Mõlemad soovivad panustada Ühingu arengusse oma tänasest ja varasemast kogemusest lähtuvalt. See on Ühingu ajaloos esmakordne, kui liikmeks on saanud endised lastekülas kasvanud lapsed.

Riskihindamise plaani üle vaatamine ja kriisiplaani uuendamine muutus eriti aktuaalseks seoses sõjaga Ukrainas. Plaani viidi sisse kirjeldused, kuidas käituda eriolukorra tekkimisel või kuidas toimida evakuaatsiooni tingimustes. Kirjeldatud said liikumised ja asukohad juhaks kui lasteküla pered peavad muutma oma asukohta selleks, et tagada lastele turvaline elukeskkond. Ühingu juhtrühm ja nõukogu vaatas üle kriisikommunikatsiooni plaani ja evakuaatsiooniplaani. Hinnati tekkinud uut olukorda ja jagati kõigile töötajatele käitumisjuhised nii sõjalaolukorras

kui ka energiakriisiga toimetulemiseks.

2022. aastal oli SOS Lasteküla Eesti Ühingu tulu summas 7 162 516, millest moodustasid annetused 33% (sh annetused mitteresidentidelt jooksvateks kuludeks ja liikmemaksuks 7% ning kohalikud annetused 26%), 65% riiklikud toetused ja 2% muud tulud. 2022. aastal oli SOS Lasteküla Eesti Ühingu kogukulud 7 247 037 eurot, sealhulgas personalikulud koos riiklike maksudega 4 895 724 eurot, mis oli 68% kogukuludest. Majandusaasta kahjumiks oli 84 037 eurot. Investeeringuid tehti 2022. aastal 253 202 euro eest.

Annetustulu eesmärk brutotulu 1 908 800 eurot jäi täitmata. Annetusi laekus 1 879 889 eurot mis on 98% eesmärgist. Suurim kasv oli F2F ja 11 954 püsiannetaja poolt laekunud annetustel summas 1 463 951 eurot, mis moodustas annetustest 77% ja mis oli 5% väiksem võrreldes eelmise aastaga. COVIDi ja alanud Ukraina sõda on avaldanud mõju püsiannetajate osas ning möödunud aastaga võrreldes on uute annetajate kasv aeglustunud. Annetajate arvu muutus 3%.

306 ettevõtte toetus oli 328 418 eurot, mis on 36% suurem eelmise aasta tulemusest. Suurimad ettevõtjad/toetajad olid East Capital Group ja PEPCO.

Parim annetuste kogumise kuu oli seotud kampaaniaga ehk detsembrikuine jõulukampaania. Mõju avaldas ka suurettevõtete toetuse kasv. Annetustelefonid ja jõulukaartide müük tegid eraisikutest annetajate seas korraliku kasvu – mõlemad kanalid ületasid aasta varasema mitmekordselt.

Suurimaks väljakutseks 2022. aastal on tudengitest müügimeeskonna moodustamine. 2021.aasta lõpus võeti kasutusele kliendihaldusprogramm Salesforce, mis rakendus täielikult 2022. aastal. Kliendihaldustarkvara annab tervikliku ülevaate kliendiantmetest ja -suhetest, toetades seeläbi nii müügi- kui turundustegevusi. Tarkvara võimaldab monitoorida ja automatiseerda turundus- ja müügitegevusi.

Eesti Ühingule eesmärk on hoida majanduslikku iseseisvust. Selle saavutamiseks peab ühing vastavalt keskorganisatsiooni juhiste järgi koguma vajaliku jooksvate kulude reservi, mille kohustuslik miinimumsuurus arvutatakse SOS lastekülade rahvusvahelise organisatsiooni juhiste järgi. Arvestades Covid-19 viiruse järellainetuse ja samas sõja algusega Ukrainas on selliste reservide kogumine ja olemasolu ennast õigustanud. Otsuse reservide kasutamise kohta saab vastavalt põhikirjale teha ühingu nõukogu.

2023. aasta kõige olulisemaks tegevuseks on teenuste ümberkujundamine ja selleks vajaminevate töötajate leidmine. Uues majandusolukorras ühingu tulubaasi suurendamine, ühingu omanduses ja ühingule renditud kinnisvara haldamise parendamine.

Margus Oro

Juhatuse liige

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	872 194	1 963 603	2
Finantsinvesteeringud	2 540 000	1 020 498	3
Nõuded ja ettemaksud	67 182	26 775	4
Varud	35 052	30 938	
Kokku käibevarad	3 514 428	3 041 814	
Põhivarad			
Finantsinvesteeringud	337 231	660 873	7
Materiaalsed põhivarad	2 146 873	2 191 698	8
Kokku põhivarad	2 484 104	2 852 571	
Kokku varad	5 998 532	5 894 385	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	854 217	685 998	11
Eraldised	24 982	8 020	12
Kokku lühiajalised kohustised	879 199	694 018	
Pikaajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	126 631	133 501	11
Eraldised	279 523	269 650	12
Kokku pikaajalised kohustised	406 154	403 151	
Kokku kohustised	1 285 353	1 097 169	
Netovara			
Reservid	2 041 500	1 896 000	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	2 755 716	2 347 990	
Aruandeaasta tulem	-84 037	553 226	
Kokku netovara	4 713 179	4 797 216	
Kokku kohustised ja netovara	5 998 532	5 894 385	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	350	455	
Annetused ja toetused	6 996 630	6 491 024	14
Muud tulud	165 536	185 647	15
Kokku tulud	7 162 516	6 677 126	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-2 053 286	-1 810 856	16,20
Tööjõukulud	-4 895 724	-4 054 540	17
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-298 027	-267 705	8
Kokku kulud	-7 247 037	-6 133 101	
Põhitegevuse tulem	-84 521	544 025	
Intressitulud	484	9 201	
Aruandeaasta tulem	-84 037	553 226	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-84 521	544 025	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	298 027	267 705	8
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	0	-4 300	8,15
Muud korrigeerimised	26 835	9 023	
Kokku korrigeerimised	324 862	272 428	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-40 407	16 654	4
Varude muutus	-15 202	-8 515	5
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	184 470	-18 271	11,12
Laekunud intressid	484	9 201	
Kokku rahavood põhitegevusest	369 686	815 522	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-241 095	-710 935	
Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	0	4 300	
Tasutud muude finantsinvesteeringute soetamisel	-1 220 000	199 960	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-1 461 095	-506 675	
Kokku rahavood	-1 091 409	308 847	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	1 963 603	1 654 756	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-1 091 409	308 847	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	872 194	1 963 603	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Reservid	Akumuleeritud tulem	
31.12.2020	1 798 000	2 445 990	4 243 990
Aruandeaasta tulem		553 226	553 226
Muutused reservides	98 000	-98 000	0
31.12.2021	1 896 000	2 901 216	4 797 216
Aruandeaasta tulem		-84 037	-84 037
Muutused reservides	145 500	-145 500	0
31.12.2022	2 041 500	2 671 679	4 713 179

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SOS Lasteküla Eesti Ühing'u 2022. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha pangas.

Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas saadud annetused on arvestatud ja kantud arveldusarvele eurodes tehingu toimumise päeval kehtinud Swedbank'i valuutakursiga.

Finantsinvesteeringud

Pikaajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse tähtajalisi hoiuseid, mille perioodi pikkus üle 12 kuu. Lühiajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse tähtajalisi hoiuseid, mille perioodi pikkus on 3-12 kuud.

Pikaajalise finantsinvesteeringuna kajastatakse investeerimislepingut INVL Life UADB Eesti filiaalis ja tähtajalisi hoiuseid.

Fondi osakute väärtust kajastatakse bilansis müügihinnas. Tulu teenitakse fondiosaku väärtuse muutumisest.

Nõuded ja ettemaksud

Nõudeid kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumus, mis lühiajaliste nõuete ja ettemaksete puhul on võrdne nende nominaalväärtusega.

Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Hindamisel käsitleti iga arve laekumise tõenäolisust otsesel meetodil, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ostjatelt laekumata arved, mille laekumine on ebatõenäoline, on kantud aruandeperioodi kuludesse. Ostjatelt laekumata arved, mille sissenõudmiseks ei ole võimalik või majanduslikult otstarbekas meetmeid rakendada, hinnatakse lootusetuks ja kantakse bilansist välja.

Varud

Varud võetakse arvele nende soetusmaksumus, mis koosneb ostukuludest ja muudest otsestest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude kuludesse kandmisel ja bilansilise väärtuse arvutamisel on rakendatud FIFO meetodit.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana varaobjekte, mille kasulik eluiga on üle ühe aasta ning soetusmaksumus kõrgem arvelevõtmise alampiirist. Põhivara võetakse arvele soetusmaksumus, mis koosneb ostuhinnast, mittetagastatavatest maksudest ja muudest põhivara kasutuselevõtuga otseselt seotud väljaminekustest. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide kasulikule elueale.

Alates 01.06.2022 on põhivara arvelevõtmise alampiir 284 eurot. Kuni 31.05.2022 oli põhivara alampiir 256 eurot. Varasemalt alampiiriga 256 eurot soetatud põhivara maha ei kanta ja jäetakse bilanssi põhivarana arvele kuni selle eluea lõpuni.

Piirkondades, kus kinnisvara väärtus oluliselt ei lange (nt Harjumaa, Tartu), ei amortiseerita alates 01.01.2019 soetatud ehitiste põhivara väärtust nullini. Üldjuhul arvestatakse põhivara jääkväärtuseks 50% soetusmaksumusest. Iga põhivara hinnatakse eraldi.

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja soetamisega otseselt seotud kulutustest. Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Ühing kasutab materiaalse ja immateriaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale materiaalse ja immateriaalse põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast. Materiaalse ja immateriaalse põhivara gruppidele on üldjuhul määratud järgmised kasulikud eluead.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 284

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Maa	piiramatu kasutusiga
Ehitised ja rajatised	5-20 aastat
Masinad ja seadmed	3-5 aastat
Mootorsõidukid	3,3-6 aastat
Mööbel ja seifid	3-5 aastat
Immateriaalne põhivara	5-7 aastat

Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul vaadatakse seda eraldiseisvana ning määratakse talle sobiv amortisatsiooniperiood.

Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnunud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikke eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevatel perioodides.

Rendid

Kapitalirendi alusel renditud vara kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas. Makstavad rendimaksud jagatakse finantskuluks ja kohustuse vähendamiseks. Finantskulud kajastatakse rendiperioodi jooksul. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis analoogiliselt muule ühingu bilansis kajastatavale varale. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldis kajastatakse juhul, kui ühikul lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või faktiline kohustus, kohustuse realiseerumine on tõenäoline ja selle summat on võimalik usaldusväärselt mõõta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustuse rahuldamiseks. Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda diskonteeritud väärtuses (st eraldisega seotud väljamaksete nüüdsväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline.

Tulevased pensioni lisamaksud

Tulevasi pensioni lisamakseid kogutakse SOS-emadele, kes on läinud SOS Lastekülalt pensionile enne 01.03.2014 ja kellele makstakse SOS Lasteküla poolt lisapensioni. Oodatava eluea puhul on aluseks võetud Statistikaameti andmed.

Pensionifondist tehakse pensioniväljamakseid alates 2014 aastast ja praeguse arvestuse kohaselt on viimane väljamakse aastal 2032. Pensionieraldise diskonteerimisel on kasutatud diskontomäära 4% (intressiarvestus).

Töölt lahkumise hüvitised

Ühekordeid hüvitisi töölt lahkumisel kogutakse SOS-emadele, kes on töötanud SOS Lasteküla lastekülas 10 ja rohkem aastat.

Hüvitist makstakse 10-14 aasta töötamise järel lahkumisel 0,25 kuu tasu ulatuses iga töötatud aasta kohta. 15 ja enam aasta töötamise järel makstakse hüvitist 0,5 kuu tasu ulatuses iga töötatud aasta kohta. Pensionieraldise diskonteerimisel on kasutatud diskontomäära 4%(intressiarvestus).

Annetused ja toetused

Ühing on lähtunud annetuste ja toetuste sihtfinantseerimiste kajastamisel brutomeetodist. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist.

Saadud summasid kajastatakse tuluna kui ühing aktsepteerib finantseerimisega kaasnevat tingimusi ja kavatseb neid täita ning finantseerimise summa on usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Saadud toetus kajastatakse tulemiaruanDES tuluna.

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Varade sihtfinantseerimine nii rahalisel kui mitterahalisel teel kajastatakse tuluna siis, kui selle laekumine hinnatakse juhtkonna poolt praktiliselt kindlaks ning kui sellega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Mitterahalise sihtfinantseerimisena saadud vara võetakse bilansis arvele juhtkonna hinnangu põhjal vara õiglases väärtuses ja vastavalt vara otstarbele kajastatakse põhivarana, kuluna või varuna.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist.

Tulu kajastamise momendiks on teenuse müügi puhul selle teenuse osutamise aeg ostjale. Annetuste ja toetuste tuluna kajastamine on kirjeldatud Annetused ja toetused punktis.

Seotud osapooled

Ühing loeb osapooli seotuks, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole otsustele. Seotud osapoolteks on Ühingu juhatus ja nõukogu liikmed, välja arvatud juhul, kui antud isikutel puudub võimalus avaldada olulist mõju Ühingu otsustele.

Lisaks on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.

SOS Lasteküla Eesti Ühing on SOS Children's Villages International'i liige ning osa eelarve tuludest SOS Lasteküla Eesti Ühingule tuleb SOS Children's Villages International'i kaudu.

Reservide moodustamine

Vastavalt SOS Children's Villages International'i reeglitele peab kohalik ühing koguma reserve, mille suurus peab olema vähemalt 3 kuu jooksvate kulude summa. SOS Lasteküla Eesti Ühingule ette nähtud reservide summa 2022. aasta lõpuks on 2 041 500 eurot.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Arvelduskontod	872 194	1 963 603
Kokku raha	872 194	1 963 603

Lisa 3 Lühiajalised finantsinvesteeringud

(eurodes)

	Kokku	
	Muud	
31.12.2020	1 720 458	1 720 458
Muud	-699 960	-699 960
31.12.2021	1 020 498	1 020 498
Muud	1 519 502	1 519 502
31.12.2022	2 540 000	2 540 000

2022. aasta lõpu lühiajalised finantsinvesteeringud moodustasid tähtajalistest hoiustest. Tähtajalistesse hoiustesse on paigutatud reserv ning SOS emade pensionieraldis summas 2 540 000 eurot.

Real "Muud" on kajastatud lühiajaliste finantsinvesteeringute lisandumine summas 1 519 502 eurot.

Lisa 4 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	18 241	18 241
Ostjatelt laekumata arved	18 241	18 241
Muud nõuded	46 028	46 028
Viitlaekumised	46 028	46 028
Ettemaksed	2 913	2 913
Muud makstud ettemaksed	2 913	2 913
Kokku nõuded ja ettemaksed	67 182	67 182
	31.12.2021	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	6 104	6 104
Ostjatelt laekumata arved	6 104	6 104
Muud nõuded	14 531	14 531
Viitlaekumised	14 531	14 531
Ettemaksed	6 140	6 140
Muud makstud ettemaksed	6 140	6 140
Kokku nõuded ja ettemaksed	26 775	26 775

Lisa 5 Varud

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Tooraine ja materjal	35 052	30 938
Kütteõli	35 052	30 938
Kokku varud	35 052	30 938

Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	146 580	108 161
Erisoodustuse tulumaks	46	191
Sotsiaalmaks	270 965	204 063
Kohustuslik kogumispension	6 327	6 053
Töötuskindlustusmaksed	18 357	13 437
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	442 275	331 905

Lisa 7 Pikaajalised finantsinvesteeringud (eurodes)

	Kokku	
	Muud	
31.12.2020	175 367	175 367
Muud	485 506	485 506
31.12.2021	660 873	660 873
	Kokku	
	Muud	
31.12.2021	660 873	660 873
Muud	-323 642	-323 642
31.12.2022	337 231	337 231

2021. aasta lõpus on pikaajaliste investeeringutena kajastatud tähtajalised hoiused summas 500 000 eurot ning investeerimisleping Mandatum Lifes (uue nimega INV L Life) summas 160 873 eurot.

2022. aasta lõpus on pikaajaliste investeeringutena kajastatud tähtajalised hoiused summas 200 498 eurot ning investeerimisleping INV L Lifes (endine Mandatum Life) summas 136 733 eurot. Investeerimislepingusse on investeeritud osa rahast, mis on bilansis kajastatud kohustusena laste ees.

Real "Muud" on kajastatud pikaajaliste tähtajaliste investeeringute ümberklassifitseerimine lühiajalisteks summas 299 502 eurot ning investeerimiskindlustuse 2022. aasta kahjum koos haldustasuga summas 14 140 eurot ja väljamaks kindlustusest 10 000 eurot.

Lisa 8 Materiaalsed põhivarad (eurodes)

											Kokku
	Maa	Ehitised				Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad			Lõpetamata projektid ja ettemaksud	
			Transpordivahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed			Lõpetamata projektid	Ettemaksud		
31.12.2020											
Soetusmaksumus	23 513	4 783 953	321 922	98 225	186 125	606 272	111 522	0	5 700	5 700	5 530 960
Akumuleeritud kulum	0	-3 377 643	-125 240	-61 354	-156 244	-342 838	-56 942				-3 777 423
Jääkmaksumus	23 513	1 406 310	196 682	36 871	29 881	263 434	54 580	0	5 700	5 700	1 753 537
Ostud ja parendused	60 061	214 139	58 000	11 995	27 918	97 913	20 754	318 699	-5 700	312 999	705 866
Maa ja varem kasutusel olnud ehitiste ost	60 061	214 139									274 200
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused								318 699		318 699	318 699
Muud ostud ja parendused			58 000	11 995	27 918	97 913	20 754		-5 700	-5 700	112 967
Amortisatsioonikulu		-153 900	-57 527	-18 900	-17 209	-93 636	-20 169				-267 705
31.12.2021											
Soetusmaksumus	83 574	4 998 092	359 233	98 018	205 265	662 516	129 821	318 699	0	318 699	6 192 702
Akumuleeritud kulum	0	-3 531 543	-162 078	-68 052	-164 675	-394 805	-74 656				-4 001 004
Jääkmaksumus	83 574	1 466 549	197 155	29 966	40 590	267 711	55 165	318 699	0	318 699	2 191 698
Ostud ja parendused		457 472	20 910	22 620	20 709	64 239	39 102	-318 699	11 088	-307 611	253 202
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		457 472						-318 699	11 088	-307 611	149 861
Muud ostud ja parendused			20 910	22 620	20 709	64 239	39 102				103 341
Amortisatsioonikulu		-172 748	-57 216	-21 388	-19 003	-97 607	-27 672				-298 027
31.12.2022											
Soetusmaksumus	83 574	5 455 564	380 143	107 897	213 092	701 132	167 859	0	11 088	11 088	6 419 217
Akumuleeritud kulum		-3 704 291	-219 294	-76 699	-170 796	-466 789	-101 264	0		0	-4 272 344
Jääkmaksumus	83 574	1 751 273	160 849	31 198	42 296	234 343	66 595	0	11 088	11 088	2 146 873

Müüdnud materiaalsed põhivarad müügihinna

	2022	2021
Masinad ja seadmed	0	4 300
Transpordivahendid	0	4 300
Kokku	0	4 300

Lisa 9 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

	Arvutitarkvara	Kokku
31.12.2020		
Soetusmaksumus	8 000	8 000
Akumuleeritud kulum	-8 000	-8 000
Jääkmaksumus	0	0
31.12.2021		
Soetusmaksumus	8 000	8 000
Akumuleeritud kulum	-8 000	-8 000
Jääkmaksumus	0	0
31.12.2022		
Soetusmaksumus	8 000	8 000
Akumuleeritud kulum	-8 000	-8 000
Jääkmaksumus	0	0

Lisa 10 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

	2022	2021
Kasutusrenditulu	3 706	0

2022. aastal on Ukraina sõjapõgenikele välja renditud peremajasid Keilas ja korter Kohtla-Järvel. 2022. aastal sõlmiti kokku 6 rendilepingut. Aruandeaasta lõpus oli kehtivaid rendilepinguid 4.

2023. aastal on lõpetatud 1 ja sõlmitud 2 rendilepingut ning hetkel on kehtivaid rendilepinguid 5. Kõige pikemad rendilepingud kehtivad kuni 31.12.2023.

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2022	2021
Kasutusrendikulu	20 726	17 287

SOS Lasteküla Eesti Ühing rendib kontorit Tallinnas. Leping oli sõlmitud 01.märts 2019. 2023. aasta aprillis lisandus büroopinda ning leping kehtib kuni 30.04.2028. Aruandeaasta rendikulu oli 9 907 eurot. 2021. aasta rendikulu oli 9 907 eurot.

Aprillis 2012 allkirjastas SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Narva-Jõesuu linnavalitsusega, millega Narva-Jõesuu linnavalitsus andis SOS

Lastekülale tasuta kasutusse 6 peremaja soetusmaksumusega 1 454 000 eurot. Leping kehtib kuni 31. detsember 2036. Lepingu järgi kohustub SOS Lasteküla majasid kasutama sihipäraselt asenduskoduteenuse osutamiseks.

Jaanuaris 2013 allkirjastas SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Narva-Jõesuu linnavalitsusega, millega Narva-Jõesuu linnavalitsus andis alates jaanuarist 2013 SOS Lastekülale tasuta kasutusse kontoriruumi aadressil Koidu 25. 2020. aasta sügisel muudeti kasutada antud kontoriruumi asukohta ning samuti muutus lepingupartner. Kontori uueks aadressiks on Aia 1-4 ning uus rendileandja on Narva-Jõesuu Kommunaal AS. Leping kehtib kuni 31. oktoober 2025.

Detsembris 2014 allkirjastas SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Juuru vallavalitsusega, millega Juuru vallavalitsus andis alates 1. jaanuar 2016 SOS Lastekülale tasuta kasutusse 5 peremaja. SOS Lasteküla kasutusse antava 5 maja soetusmaksumus koos välisrajatistega on 1 774 404 eurot. Leping kehtib kuni 31. detsember 2029. Lepingu järgi kohustub SOS Lasteküla majasid kasutama sihipäraselt asenduskoduteenuse osutamiseks.

Aprillis 2015 andis Põltsamaa linnavalitsus kuni 31. märts 2017 tasuta kasutusse 16,4 m2 suuruse kontoriruumi. Alates 01.04.2017 maksab SOS Lasteküla ruumi eest renti. 2022. aasta rendikulu oli 919 eurot. 2022 aastal lepingut muudeti ning kasutada olev kontoriruumi suurus on 27,7 m2. Leping on kehtivusega kuni 31. detsember 2023.

Detsembris 2016 sõlmis SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Kohtla-Järve linnavalitsusega, millega Kohtla-Järve linnavalitsus andis alates detsembrist 2016 SOS Lastekülale tasuta kasutusse korteri. Leping kehtib kuni 31. detsember 2026. SOS Lasteküla kohustub korteris osutama asenduskoduteenust või teisi laste hoolekandeteenuseid.

Detsembris 2017 sõlmis SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Kohtla-Järve linnavalitsusega, millega Kohtla-Järve linnavalitsus andis alates detsembrist 2017 SOS Lastekülale tasuta kasutusse korteri. Leping kehtib kuni 31. detsember 2027. SOS Lasteküla kohustub korteris osutama asenduskoduteenust või teisi laste hoolekandeteenuseid.

Detsembris 2017 sõlmis SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Kohtla-Järve linnavalitsusega, millega Kohtla-Järve linnavalitsus andis alates detsembrist 2017 SOS Lastekülale tasuta kasutusse kontoriruumi aadressil Keskallee 19. Leping kehtis kuni 31. detsember 2022. Ruumid on endiselt kasutuses ning leping pikendamisel.

Juulis 2020 andis Rapla Vallavalitsus SOS Lasteküla Eesti Ühingule 5 aastaks tasuta kasutusse vallale kuuluva kinnistu Juurus spordiväljaku rajamiseks. Kinnistule rajati jalgpalliväljak UEFA Foundation of Children eraldatud rahaliste vahendite eest. Jalgpalliväljaku ehitustööd lõpetati aprillis 2021.

Mais 2021 sõlmis SOS Lasteküla Eesti Ühing rendilepingu eraisikuga, millega SOS Lasteküla rendib alates juunist 2021 järelhoolduse osutamiseks korterit. Leping kehtib kuni 31.mai 2023. 2022. aasta rendikulu oli 9 900 eurot.

Augustis 2021 sõlmis SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Põltsamaa vallavalitsusega, millega Põltsamaa vallavalitsus andis alates augustist 2021 SOS Lastekülale tasuta kasutusse korteri. Leping kehtib kuni augustini 2031. SOS Lasteküla kohustub korteris osutama asendushooldusteenust.

Augustis 2021 sõlmis SOS Lasteküla Eesti Ühing koostöökokkuleppe Stay Larsen OÜ-ga, millega Stay Larsen OÜ andis alates augustist 2021 SOS Lastekülale tasuta kasutusse majutusruumi Tallinnas. Leping kehtib kuni 10.oktoober 2023. Majutusruum on kasutuses noore elamispiinana.

Lisa 11 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2022	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Võlad tarnijatele	62 507	62 507		
Võlad töövõtjatele	320 277	320 277		
Maksuvõlad	442 275	442 275		
Muud võlad	4 767	4 767		
Muud viitvõlad	4 767	4 767		
Saadud ettemaksed	11 688	11 688		
Tulevaste perioodide tulud	11 688	11 688		
Kohustused laste ees	139 334	12 703	50 812	75 819
Kokku võlad ja ettemaksed	980 848	854 217	50 812	75 819

	31.12.2021	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Võlad tarnijatele	48 403	48 403		
Võlad töövõtjatele	257 204	257 204		
Maksuvõlad	331 905	331 905		
Muud võlad	19 084	19 084		
Muud viitvõlad	19 084	19 084		
Kohustused laste ees	162 903	29 402	117 607	15 894
Kokku võlad ja ettemaksed	819 499	685 998	117 607	15 894

Rahalised kohustused SOS laste ees moodustuvad kindlustuslepingust ja arvelduskontol olevast rahast ning on kokku summas 139 334 eurot. Kindlustusleping kajastatakse pikaajalise finantsinvesteeringuna. 2021. aasta kohustused SOS laste ees olid 162 903 eurot.

Lisa 12 Eraldised

(eurodes)

	31.12.2021	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	Intressiarvestus	31.12.2022
Tulevased pensionimaksed	64 072	2 032	-8 020	-7 364	50 720
Ühekordsed hüvitised töölt lahkumisel	213 598	70 898	0	-30 711	253 785
Kokku eraldised	277 670	72 930	-8 020	-38 075	304 505
Sealhulgas:					
Lühiajalised	8 020	8 020	-8 020	0	8 020
Pikaajalised	269 650	64 910		-38 075	296 485
	31.12.2020	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	Intressiarvestus	31.12.2021
Tulevased pensionimaksed	61 714	22 369	-8 069	-11 942	64 072
Ühekordsed hüvitised töölt lahkumisel	206 933	35 171	0	-28 506	213 598
Kokku eraldised	268 647	57 540	-8 069	-40 448	277 670
Sealhulgas:					
Lühiajalised	8 020	8 069	-8 069	0	8 020
Pikaajalised	260 627	49 471		-40 448	269 650

Tulevased pensioni lisamaksed

Tulevasi pensioni lisamakseid kogutakse SOS-emadele, kes on läinud SOS Lastekülast pensionile enne 01.03.2014 ja kellele makstakse SOS Lasteküla poolt lisapensioni. Oodatava eluea puhul on aluseks võetud Statistikaameti andmed.

Pensionifondist tehakse pensioniväljamakseid alates 2014 aastast ja praeguse arvestuse kohaselt on viimane väljamakse aastal 2032. Pensionieraldise diskonteerimisel on kasutatud diskontomäära 4% (intressiarvestus).

Töölt lahkumise hüvitised

Ühekordseid hüvitisi töölt lahkumisel kogutakse SOS-emadele, kes on töötanud SOS Lasteküla lastekülas 10 ja rohkem aastat.

Hüvitist makstakse 10-14 aasta töötamise järel lahkumisel 0,25 kuu tasu ulatuses iga töötatud aasta kohta. 15 ja enam aasta töötamise järel makstakse hüvitist 0,5 kuu tasu ulatuses iga töötatud aasta kohta. Pensionieraldise diskonteerimisel on kasutatud diskontomäära 4% (intressiarvestus). 2021. aastal olid kasutuses samad intressimäärad.

Nõukogu 31.03.2022 otsuse kohaselt kehtivad töölt lahkumise hüvitised enne 1.04.2022 tööle asunud perevanematele.

Lisa 13 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

	31.12.2020		Laekunud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2021 Kohustised
	Nõuded	Kohustised			
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Riigipoolne sihtfinantseerimine			3 987 109	3 987 109	
Muu sihtfinantseerimine			2 503 915	2 503 915	
Projektide sihtfinantseerimine	23 779	50 000	140 755	166 976	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	23 779	50 000	6 631 779	6 658 000	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	23 779	50 000	6 631 779	6 658 000	
	31.12.2021		Laekunud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2022 Kohustised
	Nõuded	Kohustised			
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Riigipoolne sihtfinantseerimine			4 644 873	4 644 873	
Muu sihtfinantseerimine			2 363 445	2 351 757	11 688
Projektide sihtfinantseerimine			156 342	156 342	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks			7 164 660	7 152 972	11 688
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused			7 164 660	7 152 972	11 688

2022.a. lõpuga on kajastatud kohustus 11 688 eurot Oy Linde Gas AS ees.

Lisa 14 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2022	2021
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	6 996 630	6 491 024
Kokku annetused ja toetused	6 996 630	6 491 024
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	4 644 873	3 987 109
sh mitteresidentide annetused SOS rah.vah. organisatsiooni kaudu	471 868	658 667
sh kohalikud annetused	1 879 889	1 845 238

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2022	2021
Rahaline annetus	6 979 017	6 488 130
Mitterahaline annetus	17 613	2 894
Kokku annetused ja toetused	6 996 630	6 491 024

Lisa 15 Muud tulud

(eurodes)

	2022	2021
Kasum materiaalistsete põhivarade müügist	0	4 300
Muude projektide tulu	156 342	166 976
Muud	9 194	14 371
Kokku muud tulud	165 536	185 647

Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2022	2021
Programmide perede majandamiskulud	860 952	758 815
Programmide laste tegevused ja meditsiin	120 505	102 146
Programmide kommunaal- ja remondikulud	476 038	430 026
Programmide transport ja muu kulu	258 387	175 490
SOS Lasteküla Eesti Ühing	160 339	127 255
Fundraisingu kulud	80 144	124 842
Liikmemaks rahvusvahelisele SOS organisatsioonile	96 921	92 282
Kokku mitmesugused tegevuskulud	2 053 286	1 810 856

Lisa 17 Tööjõukulud

(eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	3 500 768	2 934 658
Sotsiaalmaksud	1 181 509	958 763
Pensionikulu	64 679	42 190
Muud tööjõukulud (koolitused ja erisoodustus)	148 768	118 929
Kokku tööjõukulud	4 895 724	4 054 540
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	165	152

Keskmine töötajate arv töötajate liikide kaupa 2022. aastal oli: töölepingu alusel töötavaid isikuid 81, perevanema lepingu alusel töötavaid isikuid 70, muu võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutavaid isikuid, va FIE 12 ja juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liikmeid 2.

Keskmine töötajate arv töötajate liikide kaupa 2021. aastal oli: töölepingu alusel töötavaid isikuid 78, perevanema lepingu alusel töötavaid isikuid 64, muu võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutavaid isikuid, va FIE 8 ja juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liikmeid 2.

Lisa 18 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga	31.12.2022	31.12.2021
Füüsilisest isikust liikmete arv	18	15

OSTETUD	2022	
	Teenused	
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad		2 487
Kokku ostetud		2 487

	2022	2021
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
Arvestatud tasu	126 413	125 954

SOS Lasteküla Eesti Ühing on SOS Children's Villages International'i liige ning osa eelarve tuludest SOS Lasteküla Eesti Ühingu tuleb SOS Children's Villages International'i kaudu.

2022. aastal oli SOS Children's Villages International'i kaudu saadud toetus 471 868 eurot. Toetusest moodustas 376 276 eurot toetus jooksvateks kuludeks, Ukraina projektiks 30 978 eurot ja 64 614 eurot SOS Kinderdorf International'le tagasimakstav liikmemaksu toetus. 2021. aastal oli SOS Children's Villages International'i kaudu saadud toetus 658 677 eurot. Toetusest moodustas 566 395 eurot toetus jooksvateks kuludeks ja 92 282 eurot SOS Kinderdorf International'le tagasimakstav liikmemaksu toetus.

Juhatuse ja nõukogu liikmetelt laekunud annetused 2022. aastal olid 1 982 eurot ja 2021. aastal 2 174 eurot.

Lisa 19 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Koostöös MTÜ-ga Oma Pere jätkub hanke tulemusena hooldus-; eestkoste- ja lapsendajate peredele tugiteenuste pakkumine 2023.aastal.

Riigihanke tulemusena jätkub ühingu korraldatav riiklik projekt kriisi- ja erihoolidusperede teenuse pakkumine 2023.aastal.

25. jaanuar ühingu uueaastapidu Paide Muusika- ja Teatrimajas. Neljale perevanemale anti üle rahvusvahelise organisatsiooni tunnustus sõrmused ja tänukirjad.

9. veebruaril tänas ühing suurimaid 2022.aasta toetajaid ja 10. aastat lasteküla toetanud püsiannetajaid.

23. veebruar toimus võimalike ühingat puudutavate kriiside keerukuse ja mõju hindamine juhtrühma liikmete poolt.

Märtsis lahkus mitu last saatjata alaealiste keskusest tagasi Ukrainasse. Lastekülla asus elama kaks Ukraina perekonda 4 ja 2 lapsega.

Veebruaris algas ühingu büroo laiendamise projekteerimine ja ehitusettevõtelt renoveerimiseks pakkumiste küsimine. Leping allkirjastati 19. aprillil. Remont valmib 15. august.

14. märtsil algasid läbirääkimised Paide Linnvalitsusega linnale kuuluvas peremaja perekoduteenuse pakkumise osas ühingu poolt. Hoone ehituslike puuduste kõrvaldamisel linnavalitsuse poolt on ühing valmis alustama teenuse pakkumisega juunis.

30. märtsil toimus raamatu „Traumapedagoogika. Uus võimalus.“ esitlus Rahva Raamatu esinduskaupluses Viru Keskus. Raamat on välja antud ühingu poolt koostöö rahvusvaheliste traumapedagoogika ekspertidega.

2. ja 8. aprillil toimus Kevadkoputus, kus osalesid Southwestern Advantage Eesti tudengid. Algselt seatud Kevadkoputuse eesmärk oli koguda 45 000 eurot, mille abil teostada SOS Lastekülade peremajadele sanitaarremont. Eesmärk ületati kahe päevaga koguti 67 856 eurot.

Lisa 20 Tegevuskulud kulukohtade kaupa

Tegevuskulud kulukohtade kaupa	2022	2021
Harjumaa programm	646 755	647 026
Lõuna-Eesti programm	299 928	195 456
Virumaa programm	423 887	389 467
Raplamaa programm	244 168	212 980
Vaikne kodu, eri-ja kriisihoolidupered, Ukraina projekt, Sova chat	101 144	21 548
Fundraisingu kulud	80 144	124 842
SOS Lasteküla Eesti Ühing ja laste õiguste kaitse	160 339	127 255
Liikmemaks rahvusvahelisele SOS organisatsioonile	96 921	92 282
Kokku tegevuskulud	2 053 286	1 810 856

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 11.05.2023

SOS Lasteküla Eesti Ühing (registrikood: 80088606) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MARGUS ORO	Juhatuse liige	11.05.2023
KRISTI SIIBAK	Juhatuse liige	11.05.2023

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

SOS Lasteküla Eesti Ühing üldkoosolekule

Arvamus

Oleme auditeerinud SOS Lasteküla Eesti Ühing (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusel.

Muu asjaolu

Ettevõtte 31.12.2021 lõppenud majandusaasta raamatupidamise aastaaruannet auditeeris teine audiitor, kes avaldas modifitseerimata arvamusel nende aruannete kohta 19.06.2022.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamusel. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusel. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, väärarvutuste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamusel avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärsed kahtlused ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtkonna vandeauditiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamusel. Meie järeldused põhinevad vandeauditiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Mart Nõmper

Vandeauditiitori number 499

Grant Thornton Baltic OÜ

Auditiorettevõtja tegevusloa number 3

Pärnu mnt 22, Tallinn, Harju maakond, 10141

12.05.2023

Audiitorite digitaalallkirjad

SOS Lasteküla Eesti Ühing (registrikood: 80088606) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MART NÕMPER	Vandeaudiitor	13.05.2023

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Asendushooldusteenust osutavate hoolekandeesutuste tegevus	87901	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6566958
Faks	+372 6566600
Mobiiltelefon	+372 5056178
E-posti aadress	office@sos-lastekyla.ee